Cuenta Publica 2019

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2019

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(PESOS)

Telecomunicaciones de México

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2018
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2018

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de
2018

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2018

Cambios en la Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2019
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2019
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica /
Patrimonio Neto de 2019
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Pdblica / Patrimonio Neto Final de 2019

1,403,789,759

1,344,069,347
59,720,412
0

1,403,789,759

9,849
0
9,849
0

1,403,799,608

2,882,862,069

-1,119,403,808
0
4,002,265,877
0

2,882,862,069

26,811,790

26,811,790

2,909,673,859

26,811,790
26,811,790

26,811,790

-287,883,904
-213,108,896
-26,811,790
o]
-47,963,218
0

-261,072,114

1,403,789,759
1,344,069,347
59,720,412

0
2,909,673,859
26,811,790
-1,119,403,808
0
4,002,265,877
0

0o

0

0
4,313,463,618
9,849

0

9,849
0

-261,072,114

-213,108,896
0

0
-47,963,218
0

0o

0
0

4,052,401,353

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Gabriel Salinas Caso
Director de Administracién

Elabord: Lic. Gerardo Salinas Cano
Subdirector de Presupuesto y Contabilidad

TELECOMUNICACIONES DE MEXICO
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